

Додаток 1
до рішення сільської ради
від ____ грудня 2025 року
№ _____ - _____/2025

**Програма
розвитку місцевого самоврядування
в Нижньовербізькій сільській територіальній громаді
на 2026-2028 роки**

Розділ I. Загальні положення

Повноваження органів місцевого самоврядування визначені Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та іншими законами. Реалізація органами місцевого самоврядування наданих повноважень потребує зміцнення організаційних, матеріально-фінансових, правових, інформаційних засад їх діяльності.

Програма розвитку місцевого самоврядування в Нижньовербізькій сільській територіальній громаді (далі - Програма) розроблена відповідно до положень Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про доступ до публічної інформації» і спрямована на забезпечення розвитку місцевого самоврядування в Нижньовербізькій сільській територіальній громаді, зміцнення його організаційних, правових, матеріально-фінансових, інформаційних засад.

Метою Програми є:

- розвиток ініціативи населення у вирішенні питань місцевого значення;
- зміцнення засад громадянського суспільства, розвиток демократії;
- удосконалення правових засад місцевого самоврядування;
- зміцнення матеріально-фінансової основи місцевого самоврядування;
- поліпшення умов для забезпечення життєдіяльності та соціального захисту населення, надання йому соціальних та адміністративних послуг на належному рівні;

Основними завданнями Програми є:

- сприяння формуванню самодостатньої і економічно незалежної територіальної громади;
- удосконалення механізмів управління об'єктами комунальної власності та спільної власності територіальної громади;
- надання науково-методичної допомоги органам місцевого самоврядування;
- підвищення професійного рівня посадових осіб органів місцевого самоврядування, забезпечення підготовки кадрів для цих органів;

- проведення просвітницької діяльності з питань розвитку місцевого самоврядування та розв'язання проблем у цій сфері;
- поліпшення взаємодії асоціацій та інших об'єднань органів місцевого самоврядування з органами виконавчої влади;
- створення належних умов для реалізації територіальними громадами та органами місцевого самоврядування прав та повноважень, визначених Конституцією та законами України;
- залучення громадських організацій, жителів сіл до процесів розвитку місцевого самоврядування;
- вивчення, аналіз, узагальнення і впровадження кращого вітчизняного та міжнародного досвіду у сфері розвитку місцевого самоврядування;
- підготовка пропозицій і рекомендацій щодо розвитку місцевого самоврядування та розв'язання актуальних проблем у цій сфері.

Фінансове забезпечення Програми

Фінансування заходів Програми розвитку місцевого самоврядування в Нижньовербізькій сільській територіальній громаді на 2026-2028 роки буде здійснюватися за рахунок коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади, а також інших коштів, залучених у встановленому порядку та джерел, не заборонених законодавством України.

Розділ II. Складові частини Програми розвитку місцевого самоврядування в Нижньовербізькій сільській територіальній громаді на 2026-2028 роки та заходи щодо її виконання

1. Підпрограма «Сприяння розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства»

№ з.п	Назва заходу	Виконавці	Термін виконання
1.1.	Розробка методичних рекомендацій, які сприяли б діяльності депутатів сільської ради, виконавчих органів сільської ради (підготовка та друк буклетів, інструкції з діловодства). Підготовка та друк звіту сільського голови про діяльність виконавчих органів сільської ради (щороку)	Структурні підрозділи Нижньовербізька сільської ради	2026-2028
1.2	Організація та проведення навчання депутатів сільської ради, посадових осіб органу місцевого самоврядування з актуальних питань функціонування місцевого самоврядування	Структурні підрозділи Нижньовербізька сільської ради	Згідно планів роботи сільської ради та виконавчого комітету
1.3	Забезпечення безперебійної роботи, оновлення та наповнення офіційного веб-сайту сільської ради (оприлюднення рішень сільської ради, виконавчого комітету сільської ради, розпоряджень сільського голови, інформацій про роботу сільської ради та її виконавчих органів)	Структурні підрозділи Нижньовербізька сільської ради	Постійно
1.4	Створення та удосконалення належних умов з метою поліпшення якості надання адміністративних послуг населенню шляхом електронного обміну інформації з використанням інтернет-ресурсів. Поширення виконавчими органами сільської ради необхідної довідкової інформації для населення (замовлення та придбання стендів для розміщення	Структурні підрозділи Нижньовербізька сільської ради	Постійно

	важливої інформації, сучасних електронних засобів передачі інформації, друк інформаційних фласрів)		
1.5	Оплата участі у короткотермінових семінарах, нарадах, проведення організаційних заходів, послуг з організації конференцій, нарад, семінарів з метою обміну досвідом з органами місцевого самоврядування інших міст і районів області та України, а також інших держав з питань практики організації і розвитку місцевого самоврядування. Друк презентаційних листівок, закупівля канцтоварів, розробка та придбання блокнотів та папок для паперів	Структурні підрозділи Нижньовербізька сільської ради	Постійно
1.6	Залучення жителів територіальної громади до вирішення питань життєдіяльності громади: участь у громадських слуханнях, сесіях сільської ради, засіданнях виконавчого комітету сільської ради, толоках, відзначеннях урочистих дат та подій (закупівля відповідної озвучувальної техніки; видання, придбання та розповсюдження інформаційних матеріалів, буклетів, листівок, запровадження, поширення і використання символіки під час проведення офіційних заходів та інших урочистих подій.)	Нижньовербізька сільської ради	Постійно
1.7	Реєстрація прав на майно (послуги по внесенню даних технічної інвентаризації, послуги по виготовленню технічної інвентаризації для реєстрації нежитлових приміщень, послуги з проведення оцінки майна)	Нижньовербізька сільської ради	Постійно

2. Підпрограма «Фонд сільської ради на виконання депутатських повноважень»

№ з.п	Назва заходу	Виконавці	Термін виконання
2.1	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Фонд сільської ради на виконання депутатських повноважень» (згідно Положення про Фонд сільської ради на виконання депутатських повноважень)	Відділ бухгалтерського обліку та звітності сільської ради	2026-2028
2.2.	Створення відповідних умов діяльності депутатів у сільській раді (забезпечення документами, довідково-інформаційними матеріалами сесій, придбання канцтоварів, придбання та обслуговування комп'ютерної та копіювальної техніки)	Відділ бухгалтерського обліку та звітності сільської ради	2026-2028
2.3	Замовлення та друк депутатських посвідчень, друк довідника депутата (на початку кожного нового демократичного скликання сільської ради ради)	Секретар сільської ради	2026-2028
2.4	Відшкодування депутатам сільської ради витрат, пов'язаних з депутатською діяльністю	Відділ бухгалтерського обліку та звітності сільської ради	2026-2028

3. Підпрограма «Представницькі витрати»

№ з.п	Назва заходу	Виконавці	Термін виконання
3.1	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Представницькі витрати» (згідно Порядку використання коштів сільської ради на представницькі витрати): - представницькі витрати сільської ради для проведення	Відділ бухгалтерського обліку та звітності сільської ради	2026-2028

	прийому і обслуговування іноземних представників і делегацій; - представників і делегацій областей України; - підприємств, організацій, установ, які прибули для проведення переговорів з метою налагодження співпраці, міжнародних зв'язків, встановлення взаємовигідного співробітництва та вирішення питань, віднесених до компетенції органів місцевого самоврядування.		
--	---	--	--

4. Підпрограма «Членські внески до Асоціацій, членом яких є Нижньовербізька сільська рада»

№ з.п	Назва заходу	Виконавці	Термін виконання
4.1	Членські внески до Асоціації міст України, інші асоціації, членом яких є Нижньовербізька сільська рада	Нижньовербізька сільської ради	2026-2028

5. Підпрограма «Висвітлення роботи сільської ради в засобах масової інформації»

№ з.п	Назва заходу	Виконавець	Термін виконання
5.1	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Висвітлення роботи сільської ради в засобах масової інформації» (відповідно до Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»). Замовлення телевізійних програм, публікацій у друкованих та електронних засобах масової інформації про роботу депутатів сільської ради, досвід роботи органу місцевого самоврядування. Видання, придбання та розповсюдження інформаційних матеріалів, буклетів, листівок з цих питань.	Нижньовербізька сільської ради	2026-2028

Розділ III. Перелік заходів та обсяги фінансування програми розвитку місцевого самоврядування в Нижньовербізькій сільській територіальній громаді на 2026-2028 роки

№ з.п	Найменування заходу	Орієнтовані обсяги фінансування (грн).			
		2026	2027	2028	Всього
1	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Сприяння розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства»	200000	200000	200000	600000
2	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Фонд сільської ради на виконання депутатських повноважень»				
2.1	Діяльність депутата у виборчому окрузі (витрати, пов'язані із здійсненням заходів соціально-економічного характеру)	312000	312000	312000	936000
2.2	Створення відповідних умов діяльності депутатів у сільській раді (забезпечення документами, довідково-інформаційними матеріалами сесій, придбання канцтоварів, придбання та обслуговування комп'ютерної та мнотильної техніки)	20000	20000	20000	60000
2.3	Замовлення та друк депутатських посвідчень, друк довідника депутата (на початку кожного нового демократичного скликання сільської ради)	30000	30000	30000	90000

2.4	Відшкодування депутатам сільської ради витрат, пов'язаних з депутатською діяльністю	218000	218000	218000	654000
3.	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Представницькі витрати»	50000	50000	50000	150000
4.	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Членські внески до Асоціацій, членом яких є Нижньовербізька сільська рада»				
4.1	Членські внески до Асоціації міст України, до інших асоціацій членом яких є Нижньовербізька сільська рада	50000	50000	50000	150000
5.	Реалізація напрямів використання коштів Підпрограми «Висвітлення роботи сільської ради в засобах масової інформації»	50000	50000	50000	150000
ВСЬОГО		930000	930000	930000	2790000